Universidade Federal de Pelotas
Faculdade de Administração e de Turismo

PORTARIA Nº 27, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020

A Diretora da Faculdade de Administração e de Turismo, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Portaria n.º 2.500/2019/GR/UFPEL;

CONSIDERANDO o Memorando nº 16/2020/CST_GP/FAT (1130489)

RESOLVE:

1. REVOGAR a Portaria nº 34 de 1 de novembro de 2019;

2. CONSOLIDAR a nova composição do Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em Gestão Pública, da
Faculdade de Administração e de Turismo:

Área Profissionalizante

Departamento de Administração – FAT:

Titular:     Prof. Daniel Lena Marchiori Neto

Suplente: Prof. Vilmar Antonio Gonçalves Tondolo

Titular:     Profª Caroline Casali

Titular:     Prof. Márcio Barcelos

SEI/UFPel - 1130564 - Portaria Interna https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 3 21/08/22 10:02

Suplente: Prof. Dary Pretto Neto

Titular:     Prof. Rodrigo Serpa Pinto

Suplente: Profª Flávia Braga de Azambuja

Área Básica

Departamento de Turismo – FAT:

Titular:     Profª Andyara Lima Barbosa

Suplente: Profª Gisele Silva Pereira

Departamento de Economia – ICH:

Titular:     Prof. Marcelo de Oliveira Passos

Suplente: Prof. Régis Augusto Ely

Departamento de Matemática e Estatística – IFM:

Titular:     Prof. Neide Pizzolato Ângelo

Suplente: Prof. Rogério Costa Campos

Departamento de Sociologia e Política – IFISP:

Titular:     Prof. Romério Jair Kunrath

Suplente: Profª Rosângela Marione Schulz

Representação Discente

Titular:     Acad. Rosana Sacco dos Anjos dos Santos

Suplente: Acad. David Vinicius Madeira Martins

SEI/UFPel - 1130564 - Portaria Interna https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 3 21/08/22 10:02

Documento assinado eletronicamente por ISABEL CRISTINA ROSA BARROS RASIA, Diretora,
Faculdade de Administração e de Turismo, em 23/11/2020, às 16:08, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufpel.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1130564 e o código CRC 48802827.

Referência: Processo nº 23110.031890/2020-10 SEI nº 1130564

SEI/UFPel - 1130564 - Portaria Interna https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

3 of 3 21/08/22 10:02

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0